
plan du cimetière des batignolles 
Sépultures des personnalités les plus demandées
Superficie : 10,42 ha - Création : 1833

Près de 1 000 marronniers, érables et frênes 
ombragent les 15 500 sépultures et œuvres d’art 
de ce parc paisible. Paul Verlaine, André Breton, 
Édouard Vuillard, Ray Ventura… y reposent.

Plan délivré gratuitement

54 - 74 - 138A - 173 - PC

Porte de Clichy

ENTRÉE PRINCIPALE
Piétons, véhicules

JARDIN 
CINÉRAIRE

RER

2

3

4

6

8

9

12
35

13
14

16

17

19
20

21

7

22

10

23

24

25

31

30

29

28

27

26

39

36

38

18

37

34

32

46

45

44

43

42

41

33

40
47

48

11

5

1

15

A

In
te

rd
it
 à

 l
a 

ve
nt

e 
- 
éd

it
io

n 
: 
m

ar
s 

20
14
 

N
e 

pa
s 

je
te

r s
ur

 la
 v

oi
e 

pu
bl

iq
ue

A

Fontaine
Par temps de gel, l’ensemble  
des fontaines est fermé.

WC

Métro

Point d’accueil et d’information

Commonwealth (1914-1918)



HORAIRES D’OUVERTURE DU CIMETIÈRE :

Du 6 novembre au 15 mars
	 du lundi au vendredi : 8 h à 17 h 30, samedi : 8 h 30 à 17 h 30, dimanche et jours fériés : 9 h à 17 h 30

Du 16 mars au 5 novembre
	 du lundi au vendredi : 8 h à 18 h, samedi : 8 h 30 à 18 h, dimanche et jours fériés : 9 h à 18 h

Le public n’est plus admis dans le site un quart d’heure avant la fermeture.
Les bureaux de la Conservation sont ouverts du lundi au vendredi, de 8 h 30 à 12 h 30 et de 14 h à 17 h.

ABRAMOFF KARPOUCHA Ter (1888-1977)	 (Div.14)
musicien de balalaïka 
	

ALENÇON Emilienne (d’) (1869-1945)	 (Div.1)
danseuse de cabaret, courtisane

ANTHOINE Émile (1882-1969)	 (Div.9)    
athlète, fondateur de la course Paris-Strasbourg

BAKST Léon (1866-1924)  	 (Div.25)
peintre

BARSACQ André (1909-1973)	 (Div.25)
directeur de théatre de l’Athénée

BENOIS Alexandre (1870-1960)	 (Div.25)
peintre

BILLOTEY Pierre (1886-1932)	 (Div.21)
homme de Lettres

BORGEAUD Marius (1861-1924)	 (Div.24)    
peintre 

BOSSOUTROT Jean-Baptiste (1890-1958)	 (Div.32)
aviateur

BRETON André (1896-1966)	 (Div.31)
poète surréaliste

BRÉVAL Lucienne (1869-1935)	 (Div.2)
actrice

BRUNEAU Alfred (1857-1934)	 (Div.6)
compositeur

CALMETTE Gaston (1858-1914)	 (Div.15)
médecin, directeur du Figaro

CALMETTE Émile (1863-1933)	 (Div.15)
médecin

CERMINOVA “TOYEN” Marie (1902 -1980)(Div.2)
peintre tchèque

CHARPIN Fernand (1887-1944)	 (Div.29)
comédien

CHRISTOPHE Ernest (1827-1892)	 (Div.13)    
sculpteur

DEBRONCKART Jacques (Rudel)  
(1934-1983)	 (Div.25)
chanteur de variété

DEPERDUSSIN Armand (1860-1924)	 (Div.9)    
directeur de la société des Aéroplanes, 
concepteur d’avions

DEVAL Marguerite (Brulfert Marguerite)  
(1866-1955)	 (Div.2)
comédienne

DIERX Léon (1838-1912)	 (Div.16)    
peintre, poète

DORIN René (1891-1969)	 (Div.32)    
chansonnier

DREYFUS Pierre (1907-1994)	 (Div.10)    
industriel, ministre

DUFLOS Huguette (1887-1982)	 (Div.24)
comédienne 

DURAND Marguerite (1864-1936)	 (Div.10)    
journaliste, militante féministe 

DUTRIEUX Hélène (1877-1961)	 (Div.2)
comédienne

GALOPIN Arnold (1863-1934)	 (Div.30)    
romancier 

IVOI Paul (d’) (1856-1915)	 (Div.12)    
romancier  

LASSAILLY Émile (1874-1917)	 (Div.9)
compositeur

L’HERMINIER Jean (1902-1953)	 (Div.17)
commandant du sous-marin Casabianca

LONDON Samuel (1883-1986)	 (Div.30)    
journaliste

MARGYL Jane (FLORIET Jeanne) (1862-1907)	(Div.1)
chanteuse

MEDERIC Gilbert (VEDY Gilbert) (1902-1944)	 (Div.29)    
résistant 

MOTTE (Bois) Claire (1937-1986)	 (Div.32)
danseuse d’opéra

PELADAN Joseph (1859-1918)	 (Div.6)    
écrivain

PERET Benjamin (1899-1959)	 (Div.31)
poète surréaliste

RETIVAT Annie (1946-2006)	 (Div.9)
peintre

ST-GRANIER (De Cassagnac) (1890-1976)	 (Div.13)    
chansonnier

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

28

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Règlement du cimetière affiché à la conservation et disponible sur www.paris.fr
�Dans l’enceinte du cimetière, par respect des défunts, de leurs proches et des 
autres visiteurs, veuillez faire silence et adopter une attitude décente.

Pour tout renseignement complémentaire, les personnels de la conservation 
(ou les agents de la surveillance les fins de semaine et jours fériés) sont à votre 
disposition, n’hésitez pas à les consulter.

vi
n

vi
n

bière

TABOUIS Geneviève (1892-1985)	 (Div.27)    
journaliste

VALOIS Charles (1820-1899)	 (Div.12)
poète

VENTURA Raymond (1908-1979)	 (Div.32)    
compositeur 

VERLAINE Paul (1844-1896)	 (Div.11)
poète

VERLY Michèle (1909-1952)	 (Div.31)    
comédienne 

VIDAL Paul (1863-1931)	 (Div.26)
compositeur

VORELLI (DESMOULIN) Georges  
(1883-1932)	 (Div.30)    
chanteur

VUILLARD Édouard (1868-1940)	 (Div.26)
peintre nabi

XAU Fernand (1852-1899)	 (Div.12)    
journaliste, fondateur Le Journal

ZIRNHELD André (1913-1942)	 (Div.24)
parachutiste, résistant


