A Commonwealth (1914-1918)

Piétons, véhicules

RER Porte de Clichy

BUS 54 - 74 - 138A - 173 - PC

1	ABRAMOFF KARPOUCHA Ter (1888-1977) musicien de balalaïka	(Div.14)
2	ALENÇON Emilienne (d') (1869-1945) danseuse de cabaret, courtisane	(Div.1)
3	ANTHOINE Émile (1882-1969) athlète, fondateur de la course Paris-Strasbo	(Div.9) ourg
4	BAKST Léon (1866-1924) peintre	(Div.25)
3	BARSACQ André (1909-1973) directeur de théatre de l'Athénée	(Div.25)
6	BENOIS Alexandre (1870-1960) peintre	(Div.25)
7	BILLOTEY Pierre (1886-1932) homme de Lettres	(Div.21)
8	BORGEAUD Marius (1861-1924) peintre	(Div.24)
9	BOSSOUTROT Jean-Baptiste (1890-1958) aviateur	(Div.32)
10	BRETON André (1896-1966) poète surréaliste	(Div.31)
11)	BRÉVAL Lucienne (1869-1935) actrice	(Div.2)
12	BRUNEAU Alfred (1857-1934) compositeur	(Div.6)
13	CALMETTE Gaston (1858-1914) médecin, directeur du Figaro	(Div.15)

П				н
	14	CALMETTE Émile (1863-1933) médecin	(Div.15)	Ć
	15)	CERMINOVA "TOYEN" Marie (1902 -1980) peintre tchèque) (Div.2)	(
	16	CHARPIN Fernand (1887-1944) comédien	(Div.29)	(
	17	CHRISTOPHE Ernest (1827-1892) sculpteur	(Div.13)	(
	18	DEBRONCKART Jacques (RUDEL) (1934-1983) chanteur de variété	(Div.25)	
	19	DEPERDUSSIN Armand (1860-1924) directeur de la société des Aéroplanes, concepteur d'avions	(Div.9)	(
	20	DEVAL Marguerite (Brulfert Marguerite) (1866-1955) comédienne	(Div.2)	(
	21)	DIERX Léon (1838-1912) peintre, poète	(Div.16)	(
	22	DORIN René (1891-1969) chansonnier	(Div.32)	(
	23	DREYFUS Pierre (1907-1994) industriel, ministre	(Div.10)	(
	24	DUFLOS Huguette (1887-1982) comédienne	(Div.24)	(
	25)	DURAND Marguerite (1864-1936) journaliste, militante féministe	(Div.10)	(

6	DUTRIEUX Hélène (1877-1961) comédienne	(Div.2)	39	TABOUIS Geneviève (1892-1985) journaliste	(Div.27)
9	GALOPIN Arnold (1863-1934) romancier	(Div.30)	40	VALOIS Charles (1820-1899) poète	(Div.12)
8	IVOI Paul (d') (1856-1915) romancier	(Div.12)	41)	VENTURA Raymond (1908-1979) compositeur	(Div.32)
9	LASSAILLY Émile (1874-1917) compositeur	(Div.9)	42	VERLAINE Paul (1844-1896) poète	(Div.11)
0	L'HERMINIER Jean (1902-1953) commandant du sous-marin Casabianca	(Div.17)	43	VERLY Michèle (1909-1952) comédienne	(Div.31)
1	LONDON Samuel (1883-1986) journaliste	(Div.30)	44)	VIDAL Paul (1863-1931) compositeur	(Div.26)
2	MARGYL Jane (FLORIET Jeanne) (1862-1907) chanteuse	(Div.1)	45)	VORELLI (DESMOULIN) Georges (1883-1932) chanteur	(Div.30)
3	MEDERIC Gilbert (VEDY Gilbert) (1902-1944) résistant	(Div.29)	46	VUILLARD Édouard (1868-1940) peintre nabi	(Div.26)
4	MOTTE (Bois) Claire (1937-1986) danseuse d'opéra	(Div.32)	47	XAU Fernand (1852-1899) journaliste, fondateur <i>Le Journal</i>	(Div.12)
5	PELADAN Joseph (1859-1918) écrivain	(Div.6)	48	ZIRNHELD André (1913-1942) parachutiste, résistant	(Div.24)
6	PERET Benjamin (1899-1959) poète surréaliste	(Div.31)			
9	RETIVAT Annie (1946-2006) peintre	(Div.9)			

Règlement du cimetière affiché à la conservation et disponible sur www.paris.fr Dans l'enceinte du cimetière, par respect des défunts, de leurs proches et des autres visiteurs, veuillez faire silence et adopter une attitude décente.









Pour tout renseignement complémentaire, les personnels de la conservation (ou les agents de la surveillance les fins de semaine et jours fériés) sont à votre disposition, n'hésitez pas à les consulter.

HORAIRES D'OUVERTURE DU CIMETIÈRE :

Du 6 novembre au 15 mars

du lundi au vendredi : 8 h à 17 h 30, samedi : 8 h 30 à 17 h 30, dimanche et jours fériés : 9 h à 17 h 30

chansonnier

Du 16 mars au 5 novembre

du lundi au vendredi : 8h à 18h, samedi : 8h 30 à 18h, dimanche et jours fériés : 9h à 18h

Le public n'est plus admis dans le site un quart d'heure avant la fermeture. Les bureaux de la Conservation sont ouverts du lundi au vendredi, de 8 h 30 à 12 h 30 et de 14 h à 17 h.

ST-GRANIER (De Cassagnac) (1890-1976) (Div.13)

